
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DEL RESPONSABILE

AREA I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA

UFFICIO COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

N. Registro Settore 18 del 13-02-2023

N. Registro Generale 119 del 13-02-2023

Oggetto: Approvazione Piano di Lavoro "Eventi   2023".

CIG:

IL RESPONSABILE P.O.

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e
s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui
alla stessa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to  Giuseppa Morello



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

Proposta di determinazione n. 17 del 13-02-2023

Oggetto: Approvazione Piano di Lavoro "Eventi   2023".

Il Responsabile del Procedimento

Visto il  piano di lavoro presentato dal Comando Polizia Municipale  per
garantire tutti i servizi  che si svolgeranno nel 2023 e che si protrarranno oltre il
normale orario di lavoro nonché per  tutti quegli eventi imprevedibili dove la
Municipale è chiamata ad intervenire;
Che con tale piano vengono assicurati tutti i servizi festivi nella zona balneare di
Eraclea Minoa durante l’estate
Ritenuto che tale piano puo’ essere finanziato con i proventi di cui all’art. 208 del
CDS;
Vista la delibera di   Giunta Municipale  n° 13 del 07/02/2023 “ utilizzo proventi
sanzioni amm.ve cds…..” nella quale è stato previsto che parte di tali introiti
possono essere utilizzati per piani di lavoro;
Visto il piano di lavoro presentato dal Comando P.M.
Visto l’art. 208 cds;
Visto lo Statuto comunale:
Visto l’O.R.EE.LL.

PROPONE

Approvare il piano di lavoro allegato alla presente denominato:1.
           “Eventi  2023” avente per obiettivo  la copertura di tutti i servizi imprevedibili

a cui non si puo’ far fronte con il normale orario di lavoro , nonche’ i servizi di
viabilità e controllo della zona balneare di Eraclea Minoa e quanto
specificato nell’allegato piano.

Dare atto che il progetto de quo è approvato per la spesa ritenuta2.
ammissibile di €. 12.000,00, comprensiva degli oneri sociali ammontanti al
32,80%, finanziato con i proventi della sanzioni amm.ve al cds il cui utilizzo è
stato specificato nella delibera di G.M. n° 13    del 07/02/2023; (lett. “B”)



 Di procedere ad impegnare la spesa con separato atto previo accertamento3.
delle entrate  all’intervento  1.03.01.03 cap. 2192,  “ Quote spese finanziate con
i proventi delle sanzioni amministrative  del C.D.S.”.

Il presente provvedimento scaturisce da atti debitamente pubblicati ed4.
esecutivi ai sensi di legge e verrà pubblicato all’albo pretorio on line per 15
giorni consecutivi (L.n° 69/2009)  e sul sito internet di questo Comune entro 7
giorni dall’emanazione (art. 6 L.R. 11/2015)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to  Antonino Campisi



Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA
I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA con la sottoscrizione del
presente provvedimento ;

Cattolica Eraclea, lì 13-02-2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA

 Giuseppa Morello



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 119 del 13-02-2023, viene pubblicata per
15 giorni consecutivi, con decorrenza dal           .

N. Reg. Albo:

Cattolica Eraclea, lì

Il responsabile della gestione
dell'albo pretorio on line

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Giovanni Panepinto


